
 

ラボ･パーティ 
会員・保護者のみなさま 

お友達、お知り合いの方をご紹介下さい 

～ラボっ子紹介制度のご案内～ 
ラボ教育センター 

平素よりラボ･パーティへのご理解、ご協力を賜り、まことにありがとうございます。 
ラボ･パーティでは活動の充実と発展をめざして、みなさまからの会員ご紹介を積極的にいただい

ております。 
ラボっ子紹介活動の趣旨（裏面）をご理解のうえ、新しくラボっ子になってほしい方がおられまし

たらぜひ、ご紹介ください。薄謝ではございますが、以下のものをご用意いたしております。 

ご紹介くださると… 

ラボ･パーティロゴ入りノベルティを差し上げます。（ご紹介者お一人につき一点） 

品物は、時期によって異なります。現在贈呈中のものをご覧になるには、公式ホームページトップの

「会員向け情報」欄よりご確認下さい。 
ラボ･パーティ公式ホームページ：http://www.labo-party.jp 

ご紹介くださった方が、ラボ･パーティに入会されると… 

入会者お一人につき、3､000 円の「フレンドカード」（ラボ･パーティオリジナル商品券）を差し上げます。 

ラボ･ライブラリー、ラボ･グッズなどのご購入時にお使いになれます。 
有効期限（発行日より半年以内）がございます。ご注意下さい。 

 
ラボっ子紹介カード 

ご記入の上、パーティのテューターにお出しください。 

候補者氏名（フリガナ） 

 

さん 

年齢（学年）：    

 

才（     ） 

紹介者とのご関係 

 

保護者氏名（フリガナ） 

 

 

様 

ご住所・電話番号 

〒 

                    

 （     ） 

ご紹介者氏名 

 

様 

支部名：         支部 

 

地区名：         地区 

所属パーティ（テューター）名 

 

テューター 

テューター記入欄 

・自分のパーティを紹介済み    ・他のパーティを紹介希望 

その他（                                   ） 

事務局記入欄 

※いただいた個人情報は、ラボ教育センター個人情報保護方針に基づき、厳正にお取扱いし、ラボ･パーティの案内資

料発送やご連絡にのみ使用いたします。 



 

ラボ･パーティ会員保護者のみなさま 
 

ラボ･パーティでの、たくさんのお友だちとの出会いが 

お子さまの成長には欠かせません 
ラボ教育センター 

 

ラボ・パーティに入会されたお子さまの“ふたつの特長”をご存じですか？ 

ひとつは、とても長く続けていただいていること（幼児教室中、在籍期間が No.1=平均 4.5 年）。も

うひとつは、入会された方の半数以上が会員の皆さまからのご紹介によることです。このふたつの特

長はいずれもラボ･パーティの教育プログラムが皆さまからご支持をいただいている証しといえます。 

「社会力」というキーワードを提唱されている門脇厚司氏（教育社会学・筑波大学名誉教授）は、

「子どもが生きる力を育むには、地域（近所）のおとなや（学校や家庭以外の）多様な人と触れ合う

ことが大切」と述べられています。ラボ･パーティでも、お子さまの豊かな成長には、いろいろな価

値観をもつたくさんの人との交流が欠かせないと考えています。ラボ･パーティの活動においても、

グループ内の子どもの数が多いほど、子どもたちどうしが受け合う刺激は多様かつ濃密となります。 

みなさまのお子さまが、ほんの少し前にそうでいらしたように、新しく会員となられたお子様は、

ラボ・パーティのグループに新風を吹き込みます。すでにグループにいる先輩の子どもたちは、新し

い顔にソワソワしながらもとても新鮮な刺激を受けます。それまで一番年少で年長者に甘えることが

多かった子が、自分より幼い子が入ってきたとたん、急に張り切りだしてお兄さんらしくなったりす

ることはラボ・パーティではよく見られますが、これも新しい仲間がもたらす新風の力です。 

ラボ・パーティでのお子さまの輝く目、生き生きした姿に魅力を感じていただけましたら、お知り

合いやお友だちとの子育てや習いごとなどの話題の折、ラボ･パーティでのお子さまの成長ぶりをお

話しください。 

しかしながら、「単なる英語教室・英会話教室ではないラボ･パーティを一言で説明するのはたいへ

ん」ということも会員のお母さま方よりしばしばご指摘いただきます。あまり難しく考えず、「こと

ばの教育を通して子どもの総合的な人間性を育ててくれる場」「わが子の成長を幅広い視点でしっか

りとサポートしてくれる指導者がいる」など、ラボ・パーティならではの特長を、率直にお話しくだ

さればと存じます。 

 さらに、周囲の方々がラボ・パーティをイメージしやすいよう、実際に入会されてお感じになられ

たこと、お子さまの成長をご覧になって思われたことなど具体的な印象を、ご自身のお言葉で付け加

えてお伝えいただければ幸いです。 

なお、ご紹介くださった皆さまには、弊社より薄謝を謹呈させて頂いております。 

 

 


